77. BURKHARD GOTTHELF STRUVE AN LEIBNIZ

Jena, 20. Dezember 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 908 Bl. 5–6. 1 Bog. 4°. 4 S. Auf Bl. 5 r° oben links
Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“. Bibl.verm. 25

Vir Illustris Patrone devenerande

Quamprimum illustres animi Tui dotes venerari coepi, statim cogitavi, qua ratione meum in Te obsequium demonstrarem: sed cum Te continuis, iisdemque gravissimis negotiis, obrutum noverim, mihi religioni duxi, eadem interturbare. Nunc autem, dum per

Rühlmannum sese offerat occasio, quem ex museo meo Tibi offero, hunc sine litteris ad Te datis dimittere nolui, quibus partim meam in Te tester reverentiam, partim Te mihi petam Fautorem Patronumque. Offeret Rühlmannus, meo nomine, quod haut ita pridem prodiit, *Syntagma Juris Publici*, atque dissertationem *de allodiis Imperii*, quae Tuae sub-
 5 subjicio censurae. Perspiciens enim, quantum in eruendis Germaniae antiquitatibus sit situm, et quantum exinde ad nostram aetatem lucis petatur, iisdem me penitus destinavi. Occupatus etiam hucusque fui in recensendis Freheri *Scriptoribus Rerum Germanicarum*, iisdemque locis parallelis notisque necessariis illustrandis, quibus adjicietur Glossarium atque Index locupletissimus, una cum Directorio Scriptorum. Dum igitur communem
 10 litterarum Statorem Te veneretur orbis eruditus, Tuum quoque, dum prelo propediem subjicietur opus, expeto consilium, obnixè rogans, ut, si quae circa hoc opus duxeris monenda, vel etiam addenda, mecum benevole communicates. Lubens non solum profitebor, unde profecerim, sed etiam nihil mihi unquam erit antiquius, quam ut quavis officiorum genere tester qui sim

15 Tibi Vir Illustris obsequio devinctissimus Burcard Gotthelf Struve.
 Jenae d. XX Decembris MDCCXI.

78. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 21. Dezember 1711.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 225–226. 1 Bog. 8°. 4 S.

20 Perillustri et Exc^{mo} D^{no} G. G. de Leibniz Jo. Fabricius S. P. D.

Litterae tuae, Vir Excellentissime, d. 8. hujus mensis scriptae, una cum binis illis ex Italia ad me datis, recte mihi sunt redditae, hodieque de iis, quae desideras, D. Thomasium feci certio-
 25 rem; nec dubito, quin ille, si potest, votis atque exspectationi tuae sit responsurus. Fracastorio non amplius habet opus Poëta noster: quin hisce diebus prope ad finem est Poëmatis sui, si non jam finiit, integer enim mensis abiit, ex quo scripsit se jam habere 8000 versus, sibique propositum esse, opus suum absolvere ante anni hujus finem. Sic autem inquit suo in Poëmate. *A c t a , D e u m q u e c a n o*. Forte Exc^{ia} Tua pro ea qua pollet auctoritate obtinere poterit apud Försterum bibliopolam, ut illud suis impensis edendum curet. De reliquis ejusdem Petersenii Carminibus nobilioribus in

unum volumen colligendis atque edendis spem aliquam mihi fecit Sustermannus noster; si tamen alius quidam, etiam haec Uraniadi conjungere vellet, nemo quisquam ei repugnet. E. Tuae icon, undecunque adveniat, erit mihi gratissima, et primo inter eruditorum alias, quas collegi, loco collocanda. Vidi et Magliabechii effigem depictam apud Ser^{mum} nostrum Salzthalii; sed nihil minus, quam illum exprimit. Longe melior est illa aeri incisa, ac Lipsiae edita in parte aliqua des Eröffneten Bücher-Saals. M. Weber, filii mei informator, electus est a Magistratu nostro oppidano Adjunctus senio confecti Rectoris Scholae, Jo. Hummelii, sed nondum praesentatus Consistorio Guelphebytano eo, quod praetendunt etiam inferiora Magistratus membra praecedentiam, sed contra veterem consuetudinem. Exspectandum igitur, quid decreturum sit Consistorium. Interea scholae et mihi gratulator, quod nacti simus virum idoneum ad informandam juventutem, inprimis quod etiam rudimenta matheseos sciat tradere, quae hactenus hac in schola nullum habebant locum. Mitto quaedam carmina, quorum unum cantatum fuit ad concentum musicum in aedibus meis, cum illae bearentur praesentia Ser^{mae} Czarewizae, et Parentum ejus, cum Principe et connupta Auriaca, Marchione Brandenburgo-Culmbacensi, et Principibus Bevernensibus. Tandem Deum rogo, ut Exc^{iae} Tuae non tantum largiatur dies festos laetos ac felices, sed etiam cum anno novo renovet in Te animi ac corporis bona, in solatium harum provinciarum, et commodum atque ornamentum Reip. litterariae, dum ego veteri Ipsius favori, ejusque constantiae, me quam humillime commendo. Vale.

Helmstadii d. 21. Dec. 1711.

79. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Hannover, 27. Dezember 1711.

Überlieferung: L Abfertigung: GOTHA *Forschungsbibliothek* B 670 N° 3. 4°. 1 S. — Gedr. (teilw.): 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 152; 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 295.

Vir Maxime Reverende et Ampl^{me} Fautor Honoratissime

Miror Petersenidem nostrum pene absolvisse jam Uraniada suam, quam vix coeptam putabam, vererer ne nimium festinarit, nisi scirem ingenii ejus ubertatem. Optem tamen videre opus antequam edatur. Fortasse enim suggeri poterunt supplementa quaedam.

Carmina ejus, et hoc praesertim, non difficulter Bibliopolam obstetricium invenient.

Inter Fracastorii est Josephus Aegypti Rector[,] sed quem non absolvit libris tantum duobus confectis.

Quod ad Godefr. Thomasium V. Cl. in mei gratiam scripsisti, gratias ago. Ago et pro summissis Germanicis et aliis carminibus, ubi placent imprimis quae cantata sunt apud
5 Te. M. Webero Tuo gratulor munus, vellemque similes passim in scholis haberemus. Quis est quem Czarowiza concionatorem accepit, nam quaerere oblitus sum? An et Medicum secum duxit? precor ut hoc diu carere possit et suo tempore pro Medico obstetricem vocet. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 27 Decemb. 1711